
B. O. del E.-Núm. 139 10 junio 1968 8435 

DECRETO 1270/1968, de 11 de mayo, por el que se 
clasifica en la categoría de Reconocido de Grado 
Elemental el COlegio de Enseñanza Media no Oficial. 
femenino, «Liceo Español de Cultura», de Madrid. 

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por 
el articulo trece del Decreto de veintiuno de julio de mi! nove
cientos cincuenta y cinco. que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media. previos informes favorables de 
la Inspección de Enseñanza Media y del Rectorado de la Uni
versidad de Madrid y dictamén igualmente favorable del Con· 
sejo Nacional de Educación. a propuesta del Ministro de Edu .. 
cación y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día diez de mayo de mil novecientos sesenta 
y ocho, 

DISPONGO: 

Artículo único.--Queda clasificado como Reconocido de Gra
do Elemental. con el alcanc8lly efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co· 
legIo de Enseñanza Media no oficial. femenino, «Liceo Español 
de Cultura», de Madrid. 

Asi lo dispongo por el presente Decreto. dado en Madrid 
a once de mayo de mil novecientos sesenta y ocho. 

El Ministro de Educación y Ciencia, 
JOSE LUIS VILLAR PALASI 

FRANCISCO FRANCO 

DECRETO 1271/1968, de 11 de mayo, por el que se 
clasifica en la categoría de Reconocido de Grado 
Elemental el Colegio de Enseñanza Media no Oficial, 
masculino, «San Francisco». de El Pardo (Madrid) 

De conformidad con 10 dlspuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por 
el artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove
cientos cincuenta y cinco. que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media. previos informes favorables de 
la Inspección de Enseñanza Media y del Rectorado de la Uni
versidad de Madrid y aictamén igualmente favorable del Con
sejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de Edu
cación y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día diez de mayo de mil novecientos sesenta 
Y ocho. 

DISPONGO: 

Artículo único.--Queda clasificado como Reconocido de Gra
do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado ' académico establecen las disposiciones vigentes, el Co
legio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «San Fran
cisco», de El Pardo (Madrid). 

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a once de mayo de mil novecientos sesenta y ocho. 

El Ministro de Educación y Ciencia, 
JOSE LUIS VILLAR PALASI 

FRA~CISCO FRANCO 

DECRETO 1272/1968, de 11 de mayo, por el que se 
clasifica en la categoría de Reconocido de Grado 
Elemental el Colegio de Enseñanza Media no Oficial. 
femenino, «Santa Cruz», de Canillejas-Madrid, 

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y po!' 
el articulo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove
cientos cincuenta y cinco. que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables de 
la Inspección de Enseñanza Media y del Rectorado de la Uni
versidad de Madrid y dictamén igualmente favorable del Con
sejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de Edu· 
cación y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día diez de mayo de mil novecientos sesenta 
Y ocho, 

DISPONGO: 

Articulo único.-Queda clasificado como Reconocido de Gra
do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categorla 

y grado acadénüco establecen las disposiciones vigentes. el Co
legio de Enseñanza Media no oficial, femenino. «Santa Cruz», 
establecido en Canillejas-Madrid. 

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a (lnce de mayo de mil novecientos sesenta y ocho. 

El Ministro de Educación y Ciencia, 
JOSE LUIS VILLAR PALASI 

FRANCISCO FRANCO 

DECRETO 1273/1968, de 11 de mayo, por el que se 
clasifica en la categoría de Reconocido de Grado 
Elemental el Col.egio de Enseñanza Media no olicial, 
femenino, «La Milagrosa», de Madrid. 

De conformidad con lo dispuesto en el articulo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por' el articu
lo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos 
cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no 
Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables de 
la Inspección de Enseñanza Media y del Rectorado de la Univer
sidad de Madrid y dictamen igualmente favorable de la Co
misión Permanente del Consejo Nacional de Educación, a pro
puesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa delibera
ción del Consejo de Ministros en su reunión del día diez de 
mayo de mil novecientos sesenta y ocho, 

DISPONGO: 

Artículo único.--Quecta clasificado como Reconocido de 
Gr,ado Elemental el Colegio de Enseñanza Media no Oficial. 
femenino, ItLa Milagrosa». de Madrid, con el alcance y efectos 
que 'para dicha categoría y grado académico establecen las 
disposiciones vigentes. 

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
once de mayo de mil novecientos sesenta y ocho. 

FRANCISCO FRANCO 

El Ministro de Educación y Ciencia. 
JOSE LUIS VILLAR PALASI 

DECRETO 1274/1968, de 11 de mayo, por el que se 
clasifica en la categoría de Reconocido de Grado 
Elemental el Colegio de Enseñanza Media no Olicial, 
femenino, «Abraham Lincoln», de Madrid. 

De conformidad con lo dispuesto en el artlculo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el articu
lo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos 
cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no 
Oficiales de Enseñanza Media, previOS informes favorables de 
la Inspección de Enseñanza Media y del Rectorado de la Univer
sidad de Madrid y dictamen igualmente favorable del Consejo 
Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de Educación 
y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día diez de mayo de mil novecientos sesenta y ocho. 

DISPONGO: 

Articulo único.--Queda clasificado como Reconocido de Gra
do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha cate
goría y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el 
Colegio de Enseñanza Media no Oficial, femenino. «Abraham 
Lincoln». de la calle Villaviciosa. número cinco, de Madrid. 

Asi lo dispongo por el presente Decreto. dado en Madrid a 
once de mayo de mil novecientos sesenta y ocho, 

FRANCISCO FRANCO 

El Ministro de Educación Y Ciencia. 
JOSE LUIS VILLAR PALASI 

DECRETO 1275/1968, de 11 de mayo, por el que se 
clasifica en la categoria de Reconocido de Grado 
Elemental el COlegio de Enseñanza Media no Olicial, 
femenino, «Medalla Milagrosa», de TorremoZtnos 
( Málaga). 

De conformidad con lo dispuesto en el articulo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el articu
lo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos 
cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no 
Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables de 


